





















































## NASZE METODY

Chcemy, aby jak największa liczba osób wzięła udział w przygotowywaniu Lokalnych Ram Rozwoju. Cel ten zamierzamy realizować poprzez zapewnienie każdemu okazji do uczestnictwa w konsultacjach.

Ustawa o planowaniu przestrzennym i rozwoju lokalnym miast i wsi wskazuje minimum działań, które musimy zrealizować, aby zapewnić, że przygotowanie Lokalnych Ram Rozwoju zostało przeprowadzone przy współudziale lokalnej społeczności. Jednak oprócz tego minimum istnieje cała gama środków, za pomocą których możemy realizować cel współuczestnictwa społeczności w opracowaniu strategii:

METODA	NAJWAŻNIEJSZY ASPEKT	ZALETY	WADY
 Dokumenty dostępne do przeglądu w Urzędzie Miasta	 Wymagane ustawowo. Określ jak i kiedy ludzie mogą składać do nich uwagi	 Można otrzymać szczegółową informację i dać okazję do złożenia szczegółowych uwag	 Niewielka liczba opinii zwrotnych po zapoznaniu się z dokumentami. Podatność na wykluczanie ludzi z niskimi umiejętnościami czytania i pisania. Czytanie dokumentów i wydawanie opinii w formie pisemnej może być czasochłonne
 Listy to organów statutowych i innych narodowych jednostek konsultacyjnych i doradczych	 Wymagane ustawowo. Konsultujemy listownie	 Listy mogą skupiać się na jakichś szczegółowych kwestiach, abyśmy mogli otrzymać uwagi odnośnie tych właśnie kwestii	 Doradcy i konsultanci mogą nie mieć czasu na odpowiedź na szczegółowe pytania
 Internet, strona www, e-mail	 Wszystkie dokumenty powinny być dostępne w formacie .pdf i word	 Tanie w dystrybucji, łatwe do aktualizacji i poprawiania. Coraz bardziej powszechne w użyciu	 Nie każdy ma dostęp do internetu. Niewielka liczba reakcji przekazanych do urzędu po zapoznaniu się z materiałami on-line
 Media lokalne	 Artykuły w prasie lokalnej i informacje w radiu lokalnym, w celu wyjaśnienia dokumentów	 Gminny periodyk może zostać rozesłany na każdy adres w gminie i podnieść świadomość przeprowadzanych działań	 Brak odpowiedzi zwrotnych. Może zostać uznany za śmieć
 Ulotki, broszury dostępne w miejscowych sklepach, biurach, na tablicach informacyjnych	 Mogą promować proponowany dokument, podnosić świadomość zagadnień w nim poruszanych wśród mieszkańców. Promują zaangażowanie mieszkańców	 Mogą zostać wysłane na każdy adres w gminie. Wzbudzają zainteresowanie. Dobre do prezentacji zarysu dokumentu w prosty sposób	 Mogą zostać uznane za śmieci
 Publiczne prezentacje, tablice, prezentacje w przestrzeni publicznej	 Wizualny sposób przedstawiania propozycji i szerzenia informacji	 Wyjście do społeczności. Okazja do wymiany opinii i wątpliwości	 Kosztowne i czasochłonne. Nie da się odwiedzić każdej społeczności. Uczestnicy mogą nie być reprezentatywni dla całej społeczności
 Formalne konsultacje pisemne. Sondáže i ankiety	 Dobre wprowadzenie do głównych zagadnień. Odpowiedzi wspomagają identyfikację kluczowych interesów i grup	 Rzetelne dane statystyczne. Proste do zrozumienia i analizy. Mogą być sprofilowane na poszczególne grupy	 Niewielka liczba odpowiedzi na ankiety i sondáže. Mogą wykluczać ludzi z niskimi umiejętnościami czytania i pisania
 Panel Mieszkańców Richmondshire	 Konsultowanie kluczowych zagadnień	 Rzetelne dane statystyczne. Proste do zrozumienia i analizy. Oplacalne finansowo (stosunek kosztów do szerokiego wachlarza uzyskanych informacji)	 Ograniczona liczba zagadnień, które mogą zostać poruszone
 Spotkania twarzą w twarz z wybranymi partnerami	 Identyfikacja kluczowych zagadnień i grup interesu	 Użyteczna metoda pozyskiwania odpowiedzi na sprofilowane pytania	 Czasochłonne i powolne
 Spotkania publiczne	 Użyteczne kiedy omawiane są szczegółowe propozycje dla poszczególnych obszarów terytorialnych	 Dobra metoda informowania i uzyskiwania opinii. Pozwala również na wzbudzenie zainteresowania zagadnieniami lokalnymi	 Uczestnicy mogą nie być reprezentatywni dla społeczności. Nie każdy czuje się dobrze z wyrażaniem opinii przed publicznością. Spotkania mogą zostać przejęte przez jedno zagadnienie albo przez najaktywniejszych uczestników
 Grupy focusowe (grupy uczestników wybrane ze względu na jakąś ich szczególną cechę)	 Użyteczne do dyskusji dotyczącej spraw obszarów terytorialnych i do prezentacji alternatywnych rozwiązań	 Dostarczają okazji do pogłębienia wiedzy na wybrany temat. Pomagają angażować grupy, do których trudno dotrzeć	 Kosztowne i czasochłonne. Przynoszą największą korzyść przy udziale wykwalifikowanego facilitatora
 Fora parafialne	 Spotkania publiczne, których celem jest konsultowanie z mieszkańcami obszarów poszczególnych parafii	 Fora parafialne już działają	 Niska frekwencja. Uczestnicy mogą nie być reprezentatywni dla społeczności
 Wsparcie planistyczne	 Celem jest skłonienie do zaangażowania grup, do których trudno dotrzeć i wzmocnienie ich umiejętności współdziałania	 Niezależny pośrednik umiejący mediuować między skonfliktowanymi grupami	 Może być kosztowne i czasochłonne